



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	5.013.520,00	2.506.760,08	5.013.520,00	2.259.144,60	4.455.017,36	3.945.345,64
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	200.000,00	50.000,00
SUBTOTAL	5.013.520,00	2.506.760,08	5.013.520,00	2.259.144,60	4.655.017,36	3.995.345,64
(-) DEDUÇÕES	711.160,00	355.580,02	711.160,00	334.966,86	677.502,30	632.765,29
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	125.640,00	62.820,00	125.640,00	60.998,31	126.079,86	134.239,41
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	585.520,00	292.760,02	585.520,00	273.968,55	551.422,44	498.525,88
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.302.360,00	2.151.180,06	4.302.360,00	1.924.177,74	3.977.515,06	3.362.580,35

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	4.091.870,00	2.045.935,00	4.091.870,00	1.768.862,04	3.397.889,95	2.901.334,01
(-) Juros e Encargos da Dívida	10.000,00	5.000,00	10.000,00	5.459,82	5.524,83	41.463,42
SUBTOTAL	4.081.870,00	2.040.935,00	4.081.870,00	1.763.402,22	3.392.365,12	2.859.870,59
DESPESAS DE CAPITAL	1.005.830,00	502.915,00	1.005.830,00	359.233,23	588.969,72	470.688,05
(-) Deduções	94.830,00	47.415,00	94.830,00	14.267,09	94.824,70	130.593,11
Amortização de Dívida	94.830,00	47.415,00	94.830,00	14.267,09	94.824,70	130.593,11
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.992.870,00	2.496.435,00	4.992.870,00	2.108.368,36	3.886.510,14	3.199.965,53
RESULTADO	-4.407.350,00	-2.203.674,98	-4.407.350,00	-1.834.399,81	-3.335.087,70	-2.701.439,65
RESULTADO	-690.510,00	-345.254,94	-690.510,00	-184.190,62	-198.228,76	-162.614,82

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	75.973,13	-4.584,48	0,00	4.584,48	-314.782,73
(-) Disponibilidade de Caixa	593.037,13	889.981,77	799.639,63	-90.342,14	206.602,50
(-) Aplicações Financeiras	451.605,67	481.580,65	324.634,99	-156.945,66	-126.970,68
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	81.900,00	0,00	-81.900,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	1.383,96	1.383,96	1.383,96
II - Dívida Consolidada Líquida	-968.669,67	-1.458.046,90	-1.122.890,66	335.156,24	-154.220,99
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-968.669,67	-1.458.046,90	-1.122.890,66	335.156,24	-154.220,99